
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28 июля 2023 г.                                                                                      № 1132 
 

О внесении изменений в Порядок использования (перераспределения) 

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований на 2023 год, для финансового обеспечения выполнения 

условий соглашений о предоставлении дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных округов Архангельской 

области, субсидии на софинансирование вопросов местного значения, 

заключенных с Министерством финансов Архангельской области 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в Порядок использования 

(перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований на 2023 год, для финансового обеспечения 

выполнения условий соглашений о предоставлении дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных округов Архангельской области, 

субсидии на софинансирование вопросов местного значения, заключенных                  

с Министерством финансов Архангельской области, утвержденный 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 11.01.2023 № 11 (далее – Порядок): 

1.1. пункт 10.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«10.1. В случае поступления в администрацию округа письменного 

обращения ГРБС об отсутствии потребности (сокращении) ранее выделенных 

зарезервированных бюджетных ассигнований (далее – ранее выделенные 

бюджетные ассигнования), а также в результате сложившейся экономии                            

в пределах предусмотренного решением о бюджете округа бюджетных 

ассигнований главному распорядителю бюджетных средств, администрация 

округа в лице финансового управления рассматривает поступившее обращение 

в течение 10 рабочих дней.  

По результатам рассмотрения обращения финансовое управление 

принимает решение о сокращении: 

ранее выделенных бюджетных ассигнований; 

бюджетных ассигнований в результате сложившейся экономии. 



Решение о сокращении принимается администрацией округа в форме 

распоряжения администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области, в котором указываются ГРБС, которым сокращаются 

бюджетные ассигнования с определением объема, подлежащего сокращению. 

Бюджетные ассигнования сокращаются и направляются в состав 

зарезервированных бюджетных ассигнований по целевой статье                           

«6800081410 – Резервные средства для финансового обеспечения выполнения 

условий соглашений о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных округов Архангельской области, субсидии                      

на софинансирование вопросов местного значения, заключенных                                      

с Министерством финансов Архангельской области» подраздела «Другие 

общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» 

классификации расходов бюджета в составе бюджетных ассигнований 

финансового управления администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области. 

На основании распоряжения администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области финансовое управление вносит 

изменения в показатели сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии с установленным финансовым управлением 

порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

Котласского муниципального округа Архангельской области.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия                             

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

Глава муниципального образования                  Т.В. Сергеева  
 

 

 

Явнова Т.Л., 

(81837) 2-04-19 


